
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI VILLAFALLETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 210  DEL 11/04/2024 
 

OGGETTO:  Interventi di manutenzione ordinaria scuola primaria - opere da 

falegname. 

Affidamento ed impegno di spesa - CIG B131E9EC1A            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Deliberazione n. 30 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 

triennio 2024/2026;  

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione n. 148 del 28/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2024/2026;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2024 con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VERIFICATO che risulta necessario provvedere alla riparazione di porte interne alla Scuola Primaria sita in 

Piazza Falletti;  

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 che prevede: 

• al comma 1 lett. a) che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1, comma 

130, della legge 30 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

 

SENTITA la Ditta A.M. di Muratore Mario & C. con sede in Villafalletto – Via Fossano n. 93/C, la quale si 

è resa disponibile ad effettuare i lavori di cui sopra, prevedendo una spesa di € 188,00 I.V.A. esclusa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che la scelta dell’affidatario avviene nel rispetto dei principi dettati dal nuovo Codice degli 

Appalti e nel possesso dei requisiti minimi richiesti;  

 

RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’impegno della spesa prevista, pari ad € 229,36 

I.V.A. compresa in capo alla Ditta A.M. di Muratore Mario & C. con sede in Villafalletto – Via Fossano n. 

93/C – P.IVA 00409700044; 

 

VERIFICATA la disponibilità economica alla Missione 04 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103 – Capitolo 1570/1/1 del Bilancio 2024/2025/2026 “Manutenzione ordinaria scuola primaria - 

prestazioni di servizi”; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara – CIG B131E9EC1A; 

 

VISTA la regolarità contributiva del DURC agli atti, prot. INPS_40557807 con scadenza 08/08/2024; 

 

RICHIAMATO il vigente Ordinamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla Ditta A.M. di Muratore Mario & C. con sede in Villafalletto – Via Fossano n. 93/C – 

P.IVA 00409700044, gli interventi di manutenzione ordinaria scuola primaria – opere da falegname, 

così come descritti in premessa, per una spesa totale di € 188,00 I.V.A. esclusa. 

 

DI IMPEGNARE, per i motivi citati in premessa, in capo alla Ditta A.M. di Muratore Mario & C. con sede 

in Villafalletto – Via Fossano n. 93/C – P.IVA 00409700044, la somma di € 229,36 I.V.A. 22% compresa. 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 229,36 alla Missione 04 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – 

Capitolo 1570/1/1 del Bilancio 2024/2025/2026 “Manutenzione ordinaria scuola primaria - prestazioni di 

servizi”. 

 

DI DICHIARARE che l’obbligazione diverrà esigibile nell’anno 2024. 

 

DI DARE ATTO che in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi degli artt. 3 e 6 della Legge 13 

agosto 2010, n. 136, il Codice da comunicare in merito alla presente procedura è: CIG B131E9EC1A. 

 

DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a lavoro eseguito ed a presentazione di 

regolare fattura. 

 

DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione del presente atto, ai sensi della normativa vigente in 

materia di trasparenza. 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 

________________________________________________________________________________ 

 
VISTO PER CONFERMA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Villafalletto, li 12/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: SANZIEL Paola 

_______________________________________________________________________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 12/04/2024 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 12/04/2024 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 


